MUNICIPAL DE

Fica o Executive Municipal autorizado a abrir Credito Adicional Especial, 
Secretaria Municipal de Cidadania e Assistencia Social, objetivando a Constru9ao de urn Centro de 
Referencia Especializada de Assistencia Social - CREAS, no valor de R$ 110.500,00 (cento e dez mil 
e quinhentos reais), conforme segue:
12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL 

02 - Fundo Municipal de Assistencia Social 
08 -Assistencia Social

243 -Assistencia a Crian9a e ao Adolescente
0138 - Aten9ao a Crian9a e ao Adolescente 

Projeto 1526-CONSTRUgAO DO CREAS

[...]

2- Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Credito Adicional Especial, na 
Secretaria Municipal de Cidadania e Assistencia Social, objetivando a ConstruQao de um Centro de 
Referencia Especializada de Assistencia Social - CREAS, no valor de R$ 110.500,00 (cento e dez mil 
e quinhentos reais), conforme segue:
12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL 

02 - Fundo Municipal de Assistencia Social 
08 -Assistencia Social

243 -Assistencia a Crian^a e ao Adolescente
0138 - Aten^ao a Crian9a e ao Adolescente 

Projeto 1526 - CONSTRUgAO DO CREAS

[...]

repasse de recursos, relative a auxilios e convenios, por parte do Governo Federal, atraves do 
Ministerio do Desenvolvimento Social e Combate a Fome (recurso 1727), no valor de R$ 100.000,00 
(cem mil reais) e Contrapartida do Municipio no valor de R$ R$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos 
reais), conforme dispoe o art.43 da lei 4320/64, de acordo com o que segue:

orgAo Valor (R$)Descri^aoRubricaClassifica^ao Recurso Dota$ao
3.3.90.32.00 Material de Distribuigao GratuitaSMC AS 12.02.08.244.0136.2.520 385 10.500.000001

Art. 4- Esta Lei entra em vigor na data da sua publicaqao.